

Quadro informativo

Pregão Eletrônico N° 13/2026 (Lei 14.133/2021)

UASG 389342 - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM - SE ?

Avisos (4)

Impugnações (1)

Esclarecimentos (1)

08/09/2026 09:10

"Prezados, boa noite!

Após análise do Edital e anexos do PE 13/2026 – Realização de eventos, solicitamos os seguintes esclarecimentos:

- 1 – Será exigido a indicação de hotel ou espaço para os eventos no momento de apresentação de propostas?
- 2 – Será exigido garantia de proposta?
- 3 – Para a exigência técnico-operacional, profissional habilitado em Engenharia Civil ou Arquitetura, para a comprovação será necessário apenas a declaração de futura contratação ou temos que apresentar o profissional no momento do envio da habilitação?
- 4 – A licitação será apenas para 1 eventos?"

← "Em atenção ao pedido de Esclarecimento nº 01 - DF TURISMO (2156662), a Assessoria de Comunicação e Eventos presta os seguintes esclarecimentos:

Questionamento 1 – Indicação de hotel ou espaço para os eventos na apresentação da proposta

Não. O Edital e o Termo de Referência não exigem a indicação prévia de hotel, espaço físico ou local específico para a realização dos eventos no momento da apresentação da proposta. Conforme o item 6.1.1 e 6.1.2, "a" do Termo de Referência (2055208), os serviços serão prestados sob demanda, mediante emissão de Ordem de Serviço (OS) pelo fiscal do contrato, sendo a data e o local de cada evento definidos e informados pelo Coren-SE especificamente em cada OS, já na fase de execução contratual e não como condição de

Quadro informativo

Pregão Eletrônico N° 13/2026 (Lei 14.133/2021)

UASG 389342 - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM - SE ?

Avisos (4)

Impugnações (1)

Esclarecimentos (1)

08/09/2026 09:10

☰ "Prezados, boa noite!

Após análise do Edital e anexos do PE 13/2026 – Realização de eventos, solicitamos os seguintes esclarecimentos:

1 – Será exigido a indicação de hotel ou espaço para os eventos no momento de apresentação de propostas?

2 – Será exigido garantia de proposta?

3 – Para a exigência técnico-operacional, profissional habilitado em Engenharia Civil ou Arquitetura, para a comprovação será necessário apenas a declaração de futura contratação ou temos que apresentar o profissional no momento do envio da habilitação?

4 – A licitação será apenas para 1 eventos?"

↩ "Em atenção ao pedido de Esclarecimento nº 01 - DF TURISMO (2156662), a Assessoria de Comunicação e Eventos presta os seguintes esclarecimentos:

Questionamento 1 – Indicação de hotel ou espaço para os eventos na apresentação da proposta

Não. O Edital e o Termo de Referência não exigem a indicação prévia de hotel, espaço físico ou local específico para a realização dos eventos no momento da apresentação da proposta. Conforme o item 6.1.1 e 6.1.2, "a" do Termo de Referência (2055208), os serviços serão prestados sob demanda, mediante emissão de Ordem de Serviço (OS) pelo fiscal do contrato, sendo a data e o local de cada evento definidos e informados pelo Coren-SE especificamente em cada OS, já na fase de execução contratual e não como condição de